
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД БАЊА ЛУКА 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
ГРАДСКА УПРАВА                    
Комисија за спровођење поступка јавног огласа 
 
Број: 05-370-2370/22 
Дана: 20.04.2023. године 
 
На основу члана 21. став 1. Одлуке о комуналном реду („Службени гласник Града Бања 
Лука“, бр. 06/18 и 40/18), Одлуке о рекламирању на територији Града Бања Лука („Службени 
гласник Града Бања Лука“, бр. 26/13, 6/14, 4/17, 24/19, 41/19 и 26/21) и Одлуке 
Градоначелника Града Бања Лука о расписивању јавног огласа број 11-Г-1445/23 од 
12.04.2023. године, Комисија именована рјешењем Градоначелника Града Бања Лука број   
11-Г-1446/23 од 12.04.2023. године,  донијела је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
1. О КОНАЧНОМ  ИЗБОРУ НАЈПОВOЉНИЈИХ ПОНУЂАЧА којим се утврђује 
коначна листа  понуђача  на основу пристиглих понуда за  додјелу локација за привремено 
заузимање јавне површине у сврху  постављања  самостојећих рекламних паноа  типа  од 6 
до 12 m 2   „billboard“   на   подручју   Града Бања Лука, како слиједи: 
 
Табела 1. коначна листа понуђача: 

 
 
2. Привредни субјекти којима су у поступку јавног оглашавања додијељене локације по 

лотовима како је наведено у табели 1. дужни су  у року од од три дана од дана 
извршности, односно коначности закључка Комисије, којим је утврђена ранг листа 
најповољнијих понуђача за додјелу привремених локација, поднијети захтјев за издавање 

 НАЗИВ ПОНУЂАЧА ПОНУЂЕНИ ИСНОС 
КМ ПО ЗОНАМА 

УКУПАН ИЗНОС 
ПОНУДЕ/ КМ 

ИЗНОС ЗА 
ДОПЛАТУ/  

КМ 

 
ЛОТ 1 
 

 
„SUPORT MARKETING 
CENTAR“ д.о.о.  Бањалука 

EKSTRA 1,30  
 

5.548,00 

 
 

438,00 
I 1,10 

II 0,90 

III 0,70 

 
ЛОТ 2 

 
„MP MEDIA GROUP“ д.о.о 
Бањалука 

 EKSTRA 1,20  
 

6.789,00 

 
 
0 

I 1,00 
II 0,80 
III 0,60 

 
ЛОТ 3  

 
„NOVA OPREMA“ д.о.о 
Бањалука 

EKSTRA 1,20  
12.556,00 

 
 
0 

                               

I 1,00 
II 0,80 
III 0,60 

 
ЛОТ 4 

 
„METROMEDIA“ д.о.о.  
Бањалука  

EKSTRA 1,21  
 

17.151,35 

 
 

361,35 
I 1,05 
II 0,85 
III 0,70 



рјешења о утврђивању накнаде за привремено заузимање јавне површине, а уз захтјев  
дужни су приложити доказ о уплати накаде  за цјелокупни излицитирани износ.  Уплаћена 
кауција биће урачуната у излицитирани износ.     

 
3. Привредном субјекту који поднесе захтјев за издавање рјешења и приложи доказ да је 

уплатио цјелокупни  излицитирани износ за период од 1 године, издаће се рјешење којим 
се одобрава привремено заузимање јавне површине у трајању од  1 године дана уз 
могућност продужења по захтјеву странке на период  до највише 5 (пет) година, од дана 
издавања одобрења по Јавном огласу.   

4.  Привредни субјект „Atlantis“ ад Бањалука, као другорангирани са понудом за Лот 4,  није 
остварио право на додјелу јавне површине, и уколико прворангирани понуђач, у 
предвиђеном року поднесе захтјев и уплати цјелокупан излицитирани износ, исти 
остварује птаво на поврат уплаћене  кауције у износу од 16.790,00 КМ.  

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Дана 12.04.2023. године  на огласној табли Градске управе Града Бања Лука и на интернет 
страници Града Бања Лука објављен је Јавни оглас o додјели локација за постављање 
самостојећих рекламних паноа  типа од 6 до 12 m 2 „billboard“ на подручју Града Бања Лука 
на 104 (стотинучетири) локације на територији Града Бањалука,  подијељене  у 4 лота.  
Рок за предавање понуда био је 20.04.2023. године до 10.00 часова, а отварање достављених 
пријава било је заказано за 20.04.2022. године у 12.00 часова.   
Комисија је дана 20.04.2023. године у времену од 12:00 до 12:30 часова обавила отварање 
понуда, уз присуство представника  свих понуђача.  
 
На јавни оглас пристигло је 5 понуда   привредних  субјекта, а након увида у пристигле 
понуде Комисија је констатовала да су све понуде благовремене и  потпуне, тј. понуде 
садрже документацију предвиђену Јавним огласом. 
Након обрачуна накнаде  за привремено заузимање јавне површине  у складу са понуђеним 
износима, подуде су рангиране како слиједи:  
 
 
Табела 2.  Табела пристиглих понуда: 
 

ЛОТ 1 

"SUPPORT MARKETING CENTAR"   доо БАЊАЛУКА 

ЗОНА БРОЈ ЛОКАЦИЈА ПОНУЂЕНИ ИУНОС УКУПНАН ИЗНОС ПО ЗОНАМА 
УКУПАН ИЗНОС 
ПОНУДЕ 

ЕКСТРА 11 1,30 5.219,50 

5.548,00 
I 0 1,10 0,00 
II 1 0,90 328,50 
III 0 0,70 0,00 

  "MP MEDIA GROUP" доо  БАЊА ЛУКА 

ЛОТ 2 

ЗОНА БРОЈ ЛОКАЦИЈА ПОНУЂЕНИ ИУНОС УКУПНАН ИЗНОС ПО ЗОНАМА 
УКУПАН ИЗНОС 
ПОНУДЕ 

ЕКСТРА 10 1,20 4.380,00 

6.789,00 
I 3 1,00 1.095,00 
II 3 0,80 876,00 
III 2 0,60 438,00 



  "NOVA OPREMA"  доо БАЊАЛУКА 

ЛОТ 3 

ЗОНА БРОЈ ЛОКАЦИЈА ПОНУЂЕНИ ИУНОС УКУПНАН ИЗНОС ПО ЗОНАМА 
УКУПАН ИЗНОС 
ПОНУДЕ 

ЕКСТРА 21 1,20 9.198,00 

12.556,00 
I 3 1,00 1.095,00 
II 7 0,80 2.044,00 
III 1 0,60 219,00 

ЛОТ 4 

"METROMEDIA"   доо  БАЊАЛУКА 

ЗОНА БРОЈ ЛОКАЦИЈА ПОНУЂЕНИ ИУНОС УКУПНАН ИЗНОС ПО ЗОНАМА 
УКУПАН ИЗНОС 
ПОНУДЕ 

ЕКСТРА 29 1,21 12.807,85 

17.151,35 
I 5 1,05 1.916,25 
II 7 0,85 2.171,75 
III 1 0,70 255,50 

"ATLANTIS"  ад БАЊАЛУКА 

ЗОНА БРОЈ ЛОКАЦИЈА ПОНУЂЕНИ ИУНОС УКУПНАН ИЗНОС ПО ЗОНАМА 
УКУПАН ИЗНОС 
ПОНУДЕ 

ЕКСТРА 29 1,20 12.702,00 

16.790,00 
I 5 1,00 1.825,00 
II 7 0,80 2.044,00 
III 1 0,60 219,00 

 
  
Уплаћена кауција биће урачуната у излицитирани износ и неће се враћати учесницима јавног 
огласа који одустану од понуде, односно не уплате преостали дио средстава до 
излицитираног износа и не поднесу захтјев за издавање рјешења о привременом заузимању 
јавне површине.  
Учесницима јавног огласа, којима јавна површина није додијељена за привремено 
заузимање, кауција се враћа у пуном износу, сваком понуђачу посебно, након истека рока за 
приговор, а ако се понуђач одрекао права на приговор изјавом на записник, одмах након 
потписивања записника. Учесник јавног огласа је дужан уз захтјев за поврат кауције 
приложити и копију текућег рачуна на који ће се уплата извршити. 
 
Обзиром на наведено у образложењу, Комисија је одлучила као у диспозитиву овог 
Закључка. 
 
Закључак о резултату јавног надметања објављује се на огласној табли Градске управе и 
званичној интернет страници Града Бања Лука.  
 
                                                                                                       
      КОМИСИЈА: 
 

1. Гордана Крунић – предсједник                ______________________ 
 

2. Мијатовић Младен – члан                         ______________________ 
 

3. Бојана Савић- члан                                     ______________________ 
                                                                                           


